
DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63188

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

AGENCIA GALLEGA DE DESARROLLO RURAL 

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2025 por la que se publican las subvenciones 
concedidas al amparo del Acuerdo del Consejo de Dirección, de 10 de abril 
de 2025, por el que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas para la 
ejecución de operaciones en apoyo de terceras personas que se tramiten al 
amparo de la Intervención Leader, cofinanciadas con el Feader en el marco del 
Plan estratégico de la PAC 2023-2027 (PEPAC), y se anuncia la convocatoria 
para el año 2025.

Normativa reguladora: Resolución de 16 de abril de 2025 por la que se publica el Acuer-
do del Consejo de Dirección, de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las bases re-
guladoras de las ayudas para la ejecución de operaciones en apoyo de terceras personas 
al amparo de la Intervención Leader, cofinanciadas con el Feader en el marco del Plan 
estratégico de la PAC 2023-2027 (PEPAC), y se anuncia la convocatoria para el año 2025, 
código de procedimiento MR701L (DOG núm. 82, de 30 de abril). La citada resolución fue 
modificada por la Resolución de 1 de agosto de 2025 (DOG núm. 151, de 8 de agosto).

Crédito presupuestario: doce millones seiscientos cuarenta y un mil cuatrocientos vein-
titrés euros con treinta y seis céntimos (12.641.423,36 €). 

Aplicaciones presupuestarias: 15.A1.712A.760.00, 15.A1.712A.770.00, 15.A1.712A.781.00.

Mediante resoluciones de 11 de noviembre de 2025 la directora general de la Agencia 
Gallega de Desarrollo Rural, por delegación del Consejo de Dirección, resolvió la citada 
convocatoria y adjudicó las ayudas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, 
de subvenciones de Galicia, en el artículo 71.1 de la Ley 1/2016, de 18 de enero, de trans-
parencia y buen gobierno, y en el artículo 29.5 de las bases reguladoras de las ayudas, 
se procede a la publicación de las subvenciones concedidas por resolución de la directora 
general de la Agencia Gallega de Desarrollo Rural.

De acuerdo con lo anterior,

RESUELVO:

Publicar en el Diario Oficial de Galicia la relación de las subvenciones concedidas al 
amparo del Acuerdo del Consejo de Dirección, de 10 de abril de 2025, por el que se aprue-

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63189

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ban las bases reguladoras de las ayudas para la ejecución de operaciones en apoyo de 
terceras personas al amparo de la Intervención Leader y se anuncia la convocatoria para 
el año 2025, según el documento anexo.

Santiago de Compostela, 1 de diciembre de 2025

Mª Paz Rodríguez Rivera 
Directora general de la Agencia Gallega de Desarrollo Rural

ANEXO

Relación de proyectos subvencionados

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-01-0003 P2703000F Ayuntamiento de Mondoñedo 60.000,00
7119-01-0004 B27318583 Twity, S.L. 66.128,16
7119-01-0005 B75862086 A Mariña Tuning, S.L. 46.303,18
7119-01-0006 P2701300B Ayuntamiento de Cervo 31.434,76
7119-01-0009 G27027028 Aspanane 36.727,62
7119-01-0011 ***2286** Teresa Couto Fernández 13.737,23
7119-01-0012 B27442425 Tenzas Enxeñería e Asesor. Legal, S.L. 70.926,25
7119-01-0016 G27505379 Asociación Guillem Veiga Iglesias 3.071,35
7119-02-0002 P2701000H Ayuntamiento de Castro de Rei 14.756,87
7119-02-0003 J27279009 Xerfo, S.C. 15.131,03
7119-02-0004 G44699916 Fundación Margarita Ledo Andión, Casa da Galería 9.228,11
7119-02-0005 ***3149** María Luisa Lanzós Rus 26.738,62
7119-02-0007 B42885483 Talleres Casabella, S.L. 15.833,39

7119-02-0008 G19410760 Asoc. Cultura e de Recuperación de Memoria de Mulleres 
Rurais da Colonizacion da Terra Chá As da Outra Ourela 1.437,48

7119-02-0010 B27257005 Saiga Muimenta, S.L. 28.059,00
7119-02-0011 P2705400F Ayuntamiento de Riotorto 43.246,94
7119-02-0012 B27019926 Antonio Fernández Valdesuso e Hijos, S.L. 9.518,93
7119-02-0013 ***9859** Manuel Cabada Barro 121.488,22
7119-02-0014 B27202282 Ventanas Darío Freire, S.L. 12.278,00
7119-02-0015 ***4575** José Ignacio Leal Díaz 10.976,07
7119-02-0016 P2700700D Ayuntamiento de Begonte 47.145,62
7119-02-0018 P2700100G Ayuntamiento de Abadín 43.882,09
7119-02-0019 ***2977** Javier Piñeiro López 5.784,47
7119-02-0021 B27191550 Junor, S.L. 7.255,49
7119-02-0022 B72872658 Global Stables, S.L. 140.956,39
7119-02-0024 B27401959 Panadería La Boutique de Ana, S.L. 7.894,23
7119-02-0025 G21656764 Centro para o Desenvolvemento Rural Fogar de Xúbilo 19.140,71

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63190

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-02-0026 B27370303 Lola Energy, S.L. 5.748,03
7119-03-0001 P2700600F Ayuntamiento de Becerreá 24.197,42
7119-03-0004 ***4728** Monserrat Méndez López 85.791,57
7119-03-0005 ***3827** Laura Lledín Vitos 23.335,24
7119-03-0007 ***2866** Mónica Suárez Suárez 59.737,49
7119-03-0008 ***6089** Sara Fernández Rodríguez 100.000,00
7119-03-0009 P2702600D Ayuntamiento de Láncara 17.882,48
7119-03-0011 P2704800H Ayuntamiento de A Pontenova 17.979,02
7119-03-0012 P2703400H Ayuntamiento de Navia de Suarna 15.699,66
7119-03-0013 P2704500D Ayuntamiento de Pedrafita do Cebreiro 20.469,17
7119-03-0014 F27176775 Sociedade Coop. A Carqueixa 6.504,79
7119-03-0015 P2700400A Ayuntamiento de Baleira 17.250,00
7119-03-0016 P2703500E Ayuntamiento de Negueira de Muñiz 13.674,95
7119-03-0017 ***5650** Rubén Méndez Díaz 26.361,00
7119-03-0021 G27042233 Asociación Cultural Avelino Díaz 1.020,00
7119-03-0023 P2701200D Ayuntamiento de Cervantes 16.247,88
7119-03-0024 P2705300H Ayuntamiento de Ribeira de Piquín 19.055,28
7119-03-0027 P2704600B Ayuntamiento de Pol 17.500,00
7119-03-0028 G75607994 Asociación Cultural e Deportiva Acude Dumia Cervantes 6.650,32
7119-03-0030 G42882704 Fundación Terreo 24.316,44
7119-03-0031 B21860531 Casa Rodil, S.L. 16.621,62
7119-03-0033 B22459531 Tatardiaz, S.L. 23.190,00
7119-03-0034 P2701800A Ayuntamiento de A Fonsagrada 20.198,37
7119-03-0035 ***4911** Lucía López Fernández 65.064,97
7119-04-0001 B27508340 Maderas Dafouz, S.L. 200.000,00
7119-04-0002 P2702000G Ayuntamiento de Friol 148.626,87
7119-04-0003 B75751883 Terra Nublar, S.L. 85.213,74
7119-04-0009 ***8899** María Carballido Castro 10.316,65
7119-04-0011 B27504513 Jodacardi, S.L. 29.214,74
7119-05-0001 ***4343** Adriano López Vázquez 58.255,01
7119-05-0002 B27504018 Residencia Palas de Rey, S.L. 5.347,25
7119-05-0003 ***5038** Natalia Varela Cadahía 26.700,00
7119-05-0005 P2703200B Ayuntamiento de Monterroso 43.750,00
7119-05-0006 G27393271 Asociación de Veciños de Santiago de Requeixo 2.729,94
7119-05-0007 Q2866001G Cruz Roja Española 32.112,09
7119-05-0009 P2701600E Ayuntamiento de Chantada 39.960,76
7119-05-0013 B27483700 Oreta Xida, S.L. 95.396,77
7119-05-0014 B22472021 Bodegas y Apartamentos Entre Vides, S.L. 100.000,00
7119-05-0016 B67842278 Cala Verde Sanxillao, S.L. 100.000,00
7119-05-0018 B22520563 Impresionarte 2026 16.748,63

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63191

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-05-0021 G75871319 Asociación Apoyo Rural 5.599,72
7119-05-0024 P2706000C Ayuntamiento de Taboada 2.957,38
7119-05-0025 P2706000C Ayuntamiento de Taboada 2.027,78
7119-05-0026 P2700300C Ayuntamiento de Antas de Ulla 50.000,00
7119-06-0002 P2704100C Ayuntamiento de Pantón 7.149,29
7119-06-0003 ***8391** Saúl Sánchez Freire 12.605,90
7119-06-0004 B09774563 Petrosober, S.L. 70.000,00
7119-06-0005 B27480383 Auto Desguaces Quiroga, S.L. 64.382,50
7119-06-0006 P2705800G Ayuntamiento de O Saviñao 12.864,00
7119-06-0007 ***6868** Mónica Vázquez Romero 40.368,43
7119-06-0008 P2702400I Ayuntamiento de O Incio 13.257,90
7119-06-0009 P2705500C Ayuntamiento de Samos 13.340,25
7119-06-0010 P2705900E Ayuntamiento de Sober 9.043,94
7119-06-0012 P2704700J Ayuntamiento de A Pobra do Brollón 13.400,00
7119-06-0013 ***7079** Raquel López Vieiros 19.266,89
7119-06-0014 P2705200J Ayuntamiento de Ribas de Sil 13.497,07
7119-06-0015 ***4463** Carlos Teijeiro Vázquez 29.750,00
7119-06-0016 ***7034** Juan Luis Aguado Rodríguez 15.046,37
7119-06-0017 P2701700C Ayuntamiento de Folgoso do Courel 13.119,77
7119-06-0018 B27414291 Entrepán Alimentación, S.L. 70.000,00
7119-06-0019 P2705000D Ayuntamiento de Quiroga 13.401,00
7119-06-0021 P2703100D Ayuntamiento de Monforte de Lemos 12.254,40
7119-06-0022 P2700800B Ayuntamiento de Bóveda 5.821,20
7119-06-0023 P2706200I Ayuntamiento de Triacastela 13.400,00
7119-06-0024 P2700800B Ayuntamiento de Bóveda 5.821,20
7119-06-0025 P2703700A Ayuntamiento de As Nogais 5.985,25
7119-06-0026 G27480367 Asociación Promoción Territorial Montañas do Courel 4.462,81
7119-06-0027 G27263581 Asociación Xuvenil Os Xardóns 7.199,37
7119-06-0028 J27303924 Gandería Puluán, S.C. 15.813,10
7119-06-0029 **7278** Jesús Díaz Díaz 18.000,00
7119-06-0030 ***1202** José Luis Pérez Coto 5.660,44
7119-06-0031 P2705900E Ayuntamiento de Sober 3.957,55
7119-07-0001 P3201800D Ayuntamiento de Carballeda de Valdeorras 50.000,00
7119-07-0003 G32405979 Clúster da Pizarra de Galicia 9.888,53
7119-07-0004 ***6633** Mónica Rodríguez Fernández 52.953,77
7119-07-0005 B32449340 Castanval Servicios Agrícolas y Plantaciones, S.L. 29.800,00
7119-07-0007 P3201000A Ayuntamiento de O Barco de Valdeorras 39.109,44
7119-07-0008 B32435737 Limpiezas y Reciclajes de Galicia, S.L. 39.863,00
7119-07-0009 P3207300I Ayuntamiento de A Rúa 49.244,82
7119-07-0013 P3207400G Ayuntamiento de A Rúa 24.457,38

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63192

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-07-0014 J32506594 Murco Berry, S.C. 8.177,60
7119-07-0016 P3207400G Ayuntamiento de Rubiá 25.070,42
7119-07-0017 ***2587** Oliver Rodríguez Fernández 57.224,00
7119-07-0018 B32362964 Mantesil, S.L.U. 100.000,00
7119-07-0021 ***3129** Ambrosio Pacios Aguilar 79.269,88
7119-08-0003 B44610830 Cabañas do Sil, Sociedad Limitada 149.974,32
7119-08-0004 P3209300G Ayuntamiento de Vilariño de Conso 11.177,19
7119-08-0005 B72812514 Bicas Malena, Sociedad Limitada 60.507,40
7119-08-0011 B32505554 Luma Sacra, S.L. 138.652,59
7119-08-0012 P3209300G Ayuntamiento de Vilariño de Conso 43.560,00
7119-08-0013 J21955224 C&S, S.C. 34.982,95
7119-08-0016 ***3673** Lucía Martínez Martínez 18.000,00
7119-08-0017 P3207100C Ayuntamiento de San Xoán de Río 16.117,20
7119-08-0019 P3204500G Ayuntamiento de Manzaneda 20.274,89
7119-08-0020 P3205800J Ayuntamiento de Parada de Sil 75.000,00
7119-08-0022 J32429607 Apiben, S.C. 9.682,75
7119-08-0023 G32394793 Asociación Cultural e Veciñal Cañón do Sil 21.117,95
7119-08-0025 ***2654** María González Caneda 16.978,64
7119-09-0001 ***2202** Ángel Álvarez Rey 8.015,00
7119-09-0002 G32345274 Asociación Cultural Os Tres Reinos 5.965,63
7119-09-0005 V32203432 Comunidad de Montes Sierra de Meda 7.499,37
7119-09-0009 P3207200A Ayuntamiento de Riós 16.563,69
7119-09-0010 ***3161** Fernando Rodríguez García 74.093,22
7119-09-0011 ***1721** María Dosantos González 22.065,02
7119-09-0012 P3204000H Ayuntamiento de Laza 23.654,06
7119-09-0013 P3202200F Ayuntamiento de Castrelo do Val 2.821,24
7119-09-0014 P3203500H Ayuntamiento de A Gudiña 17.177,16
7119-09-0015 P3202200F Ayuntamiento de Castrelo do Val 12.167,47
7119-09-0016 P3202900A Ayuntamiento de Cualedro 12.122,70
7119-09-0017 P3205400I Ayuntamiento de Oímbra 20.046,45
7119-09-0018 ***8020** Luis Meiriño Vieytes 52.685,63
7119-09-0019 ***1738** Juan Manuel Alonso Pérez 56.715,50
7119-09-0020 P3204900I Ayuntamiento de A Mezquita 16.638,00
7119-09-0021 P3205100E Ayuntamiento de Monterrei 17.323,43
7119-09-0022 B32268476 Grapimat Pazos, S.L.U. 87.747,20
7119-09-0023 P3208600A Ayuntamiento de Verín 15.561,00
7119-09-0024 V32183584 Comunidad de Montes Vecinales Sobral 5.123,17
7119-09-0025 B32268476 Grapimat Pazos, S.L.U. 91.309,79
7119-09-0026 V32179988 CMVMC Pedrosa 34.199,99
7119-10-0002 B21771761 Teu Box Allariz, S.L. 43.302,46

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63193

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-10-0012 G32506842 Asociación de Vecinos A Gurita 28.498,80
7119-10-0013 P3200700G Ayuntamiento de Bande 23.482,40
7119-10-0014 ***3620** Mercedes Vázquez Pérez 76.404,92
7119-10-0017 ***2726** Verónica Cecilia Ferraro Maradei 18.000,00
7119-10-0023 P3205200C Ayuntamiento de Muíños 30.000,00
7119-10-0025 B32157604 Quesos Feijoo, S.L. 10.530,00
7119-10-0027 B32475170 Reguladetalle Construcción, S.L. 86.690,91
7119-10-0028 P3208000D Ayuntamiento de Taboadela 27.988,10
7119-10-0034 G32503971 Asociación Vecinal Gutier Menéndez 30.000,00
7119-10-0036 P3207900F Ayuntamiento de Sarreaus 7.711,98
7119-10-0042 ***7444** Nuria Sotelo Rodríguez 72.625,00
7119-10-0045 ***8311** Sonia Fondevila Rois 17.796,00
7119-10-0050 ***5832** Diego Fernández Castillo 55.151,50

7119-10-0051 G32474066 Asociación de Vecinos Montes de Puxedo, Guende y 
A Cela 30.000,00

7119-10-0052 B32477788 Xuresactivo Experiencias, Sociedad Limitada 10.182,54
7119-10-0053 B72788318 Poliéster Vilanova, Sociedad Limitada 25.501,61
7119-11-0001 B32350803 Clínica Dental Parracía, S.L. 55.478,26
7119-11-0002 B75826677 Desforagri, S.L. 6.268,82
7119-11-0003 P3206000F Ayuntamiento de A Peroxa 26.458,04
7119-11-0004 P3207600B Ayuntamiento de San Cibrao das Viñas 15.617,64
7119-11-0005 B32273492 Inmobiliaria Borbela, S.L. 100.000,00
7119-11-0007 P3205900H Ayuntamiento de O Pereiro de Aguiar 9.673,98
7119-11-0008 B32149338 Iglesias Martínez Orense, S.L. 26.127,53
7119-11-0009 ***5766** Javier Seoane Novelle 2.992,00
7119-11-0010 B32332082 Clínica Virgen del Valle, S.L. 27.155,18
7119-11-0011 ***8072** Alba Vázquez Carpentier 18.000,00
7119-12-0002 ***2780** Alberto Salgueiro Rodríguez 18.000,00
7119-12-0004 V32141095 CMVMC de San Xusto-Avión 18.407,70
7119-12-0005 B15445604 Bodegas O’Ventosela, S.L. 4.844,00
7119-12-0007 ***3102** Abigail Rodríguez Prades 18.000,00
7119-12-0008 P3204700C Ayuntamiento de Melón 25.000,00
7119-12-0009 B16469462 Bodega AGS Ourense, Sociedad Limitada 110.637,04
7119-12-0012 ***7821** Marta Bernárdez Míguez 18.000,00
7119-12-0013 P3207700J Ayuntamiento de San Cristovo de Cea 25.000,00
7119-12-0015 G16685059 Asoc. de Veciños de Amiudal, Surribas e Barro 16.335,00
7119-12-0016 P3202000J Ayuntamiento de O Carballiño 25.000,00
7119-12-0017 P3201400C Ayuntamiento de Boborás 25.000,00
7119-12-0018 P3200400D Ayuntamiento de Arnoia 21.934,33
7119-12-0022 ***8699** José Manuel Martínez Pérez 132.232,77

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63194

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida

7119-13-0001 G36453728 Asociación de Persoas con Discapacidade das Comarcas 
do Condado e A Paradanta-Adapta 33.158,39

7119-13-0002 B36576494 Lotica Condado, S.L. 18.262,80
7119-13-0006 B75337493 Clínica Dra. Lucía Sales, Sociedad Limitada 9.791,22
7119-13-0008 B56407828 Rodes H&O, S.L. 46.130,04
7119-13-0009 B16355059 Ovos de Aldea, Sociedad Limitada 17.480,00
7119-13-0010 P3600900I Ayuntamiento de A Cañiza 35.000,00

7119-13-0012 R3600113I Colegio Ntra. Sra. de Fátima en Crecente Esclavas de La 
Virgen Dolorosa 25.520,28

7119-13-0013 P3601400I Ayuntamiento de Crecente 3.765,39
7119-13-0014 G13931886 Asociación Comunidade Enerxética Portabouza 35.000,00
7119-13-0015 P3601300A Ayuntamiento de Covelo 5.662,97
7119-13-0016 ***0302** Tania Pérez Vidal 18.000,00
7119-13-0017 P3604200J Ayuntamiento de Ponteareas 22.263,24
7119-13-0019 P3603400G Ayuntamiento de As Neves 11.874,75
7119-13-0021 P3604200J Ayuntamiento de Ponteareas 29.638,22

7119-13-0023 V36133437 Comunidad de Montes Vecinales en Mano Común de 
Toutón 6.382,12

7119-13-0027 P3600003B Entidad Local Menor de Queimadelos 7.416,35
7119-13-0030 V36057156 CMVMC de Paraños 15.027,23
7119-13-0037 ***7285** Raquel Novoa Gómez 21.197,74
7119-13-0039 J36523702 Asociación Cultural Irmáns Barcia 26.917,28
7119-14-0003 B04941670 Multiplant Tebra, S.L. 19.947,97
7119-14-0005 ***0105** Teresa Alonso Casellas 5.000,00
7119-14-0006 ***0264** María Luisa Rodríguez Giráldez 30.063,05
7119-14-0007 V36107787 CMVMC de Taborda 103.440,86
7119-14-0010 B36047389 Benítez Fernández, S.L. 200.000,00
7119-14-0013 ***7045** María José Pérez Olivera 19.423,90
7119-14-0025 P3605400E Ayuntamiento de Tomiño 39.915,48
7119-14-0030 P3600002D Entidad Local Menor de Morgadáns 4.416,32
7119-15-0001 B94153780 Nueva Casa Fábrica de Muebles, S.L. 180.000,00

7119-15-0003 V36112308 Comunidad de Montes Vecinales de Salcedo Pontevedra 
en Mano Común 12.279,50

7119-15-0006 P3600048G Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade 19.151,34
7119-15-0007 P3602500E Ayuntamiento de A Lama 9.999,68
7119-15-0008 P3605800F Ayuntamiento de Vilaboa 22.693,75
7119-15-0009 B94146297 Tanatorio San Martín, S.L. 9.289,79
7119-15-0012 B70697685 Saudesport Cangas, S.L. 39.179,37
7119-15-0013 B70625884 Carbíñez, Sociedad Limitada 5.138,88
7119-16-0001 B94115508 Kalekói, S.L. 16.715,15
7119-16-0003 B36252377 Adegas Castrobrey, S.L. 11.245,50

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63195

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-16-0005 G36361434 Asoc. Amigos do Museo Casa do Patrón 12.469,05
7119-16-0009 B36222487 Telón Arte, S.L. 22.745,86
7119-16-0011 ***2842** David Liñares González 75.059,31
7119-16-0012 G36217545 Asoc. Amigos Banda de Música de Agolada 22.267,65
7119-16-0015 B36491520 Ingeniería, Geotecnia y Calidad, S.L. 97.975,50
7119-16-0016 P3601700B Ayuntamiento de A Estrada 50.000,00
7119-16-0017 P3605900D Ayuntamiento de Vila de Cruces 7.826,93
7119-16-0018 P3605200I Ayuntamiento de Silleda 50.000,00
7119-16-0019 P3602400H Ayuntamiento de Lalín 49.499,41
7119-16-0020 B94173457 Multimarca O Castro, S.L. 59.506,67
7119-16-0021 F56196371 Trasdeza Natur, S. Coop. Galega 7.697,65
7119-16-0023 B19962471 Castronovo Obra Civil, S.L. 98.600,00
7119-17-0001 P3602700A Ayuntamiento de Meaño 8.159,72
7119-17-0002 P3602800I Ayuntamiento de Meis 7.413,49
7119-17-0005 P3605100A Ayuntamiento de Sanxenxo 15.658,43
7119-17-0006 P3605600J Ayuntamiento de Valga 9.685,27
7119-17-0007 P3600600E Ayuntamiento de Cambados 12.548,18
7119-17-0008 P3600500G Ayuntamiento de Caldas de Reis 17.241,03
7119-17-0009 P3604000D Ayuntamiento de Portas 8.749,86
7119-17-0010 B75813980 Orixe Salgada, Sociedad Limitada 84.591,62
7119-17-0012 P3603200A Ayuntamiento de Moraña 9.133,08
7119-17-0013 ***6229** Miguel Ángel Sánchez Diz 71.851,63
7119-17-0015 G36143857 Asociación Unión Musical de Meaño 8.823,60
7119-17-0016 G36143857 Asociación Unión Musical de Meaño 8.016,48
7119-17-0017 P8600004I Ayuntamiento de A Illa de Arousa 2.490,82
7119-17-0018 B75589325 Alma Nórdica, Sociedad Limitada 100.000,00
7119-17-0019 P3604600A Ayuntamiento de Ribadumia 20.442,89
7119-17-0020 B75472779 Pegadas Eternas, Sociedad Limitada 46.402,85
7119-18-0001 P1507200B Ayuntamiento de Porto do Son 61.620,10
7119-18-0003 P1507500E Ayuntamiento de Rois 12.957,02
7119-18-0004 P1504300C Ayuntamiento de Lousame 26.350,33
7119-18-0005 B15518939 Combustibles Cesáreo Pardal, S.L. 48.457,56
7119-18-0008 B70551882 Dubraseda, S.L. 59.628,10
7119-18-0010 B19355387 Imasa 1976, S.L. 91.708,44
7119-18-0011 P1506300A Ayuntamiento de Outes 21.669,13
7119-18-0019 B70343272 Galicarpa, S.L. 26.715,00
7119-18-0021 G15052434 Asociación Ambar 30.649,14
7119-18-0022 ***9952** Mirian Avilés Calo 16.650,00
7119-19-0001 ***7644** Jesús Capeáns Gómez 23.420,67
7119-19-0004 P1508300I Ayuntamiento de Teo 12.706,34

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63196

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-19-0005 G70479571 Entrelampo 45.451,84
7119-19-0011 B01798057 Fugas Galicia, S.L. 93.529,61
7119-19-0015 P1501300F Ayuntamiento de Brión 28.224,38
7119-19-0018 P1501200H Ayuntamiento de Boqueixón 12.212,96
7119-19-0019 ***4297** Jéssica Lyrio Silva 15.000,00
7119-19-0020 B56681430 Mabego Santiago, S.L. 51.455,88
7119-19-0021 P1500700H Ayuntamiento de A Baña 36.968,42
7119-19-0023 B22440366 Finca Capeáns Actividades Turísticas, S.L. 78.445,39
7119-19-0026 B10649044 Queixería Vedra Ulla, S.L. 21.585,47
7119-20-0001 ***2640** Francisco Javier Parrado Louzao 5.159,01
7119-20-0005 ***0965** Adrián Corral Sesar 24.512,25
7119-20-0006 B70407986 Tecnología Modular VLC, S.L. 100.770,29
7119-20-0008 J70480223 Bretios, S.C. 5.705,40

7119-20-0009 G70453071 Asociación de Mulleres Rurais da Comarca Terra de Melide 
Alecrín 13.495,49

7119-20-0010 B15898257 Casa do Queixo de Grixalba, S.L. 8.015,63
7119-20-0011 ***4977** Inés Trillo Guerra 18.000,00
7119-20-0015 ***3558** María Lidia Vázquez Cardeiro 18.000,00
7119-20-0016 ***3268** Mario Prieto Rodríguez 97.699,55
7119-20-0018 ***9265** Matthew Jiménez Lozano 1.006,14
7119-21-0001 P1508700J Ayuntamiento de Trazo 13.408,83
7119-21-0002 ***4533** Fernando Méndez Núñez 17.993,38
7119-21-0003 P1506100E Ayuntamiento de Oroso 16.679,58
7119-21-0004 B15934912 Casa Grande de Xanceda, S.L. 19.470,50
7119-21-0005 B70061742 Esymar Artes Gráficas, S.L. 6.792,83
7119-21-0006 B70523113 NS Motor Ordes, S.L. 120.000,00
7119-21-0007 B15541063 Excavaciones y Transportes Alfonso Picón, S.L. 24.270,75
7119-21-0008 B70047428 Disjovi 2006, S.L.L. 81.822,41
7119-21-0009 B70172788 Talleres Viqueira, Sociedad Limitada 91.857,32
7119-21-0010 ***1049** María de los Ángeles Abuín Prieto 6.626,40
7119-21-0011 B15830607 Traballos Agrarios Vilariño, S.L. 34.884,86
7119-21-0014 B15500101 Meilán e Guerra, S.L. 18.069,55
7119-21-0015 B70297494 Embriovet, S.L. 87.144,86
7119-21-0016 ***2549** Marta Grela Fariña 4.551,80
7119-22-0003 ***3534** Iván Martínez Otero 65.052,00
7119-22-0004 B16482028 Centro de Día Nicoli, S.L. 125.000,00
7119-22-0005 G70232202 Asoc. Cultural Progreso 38.000,00
7119-22-0006 **6648** Juan Carlos Amigo Montero 19.016,43
7119-22-0008 P1503400B Ayuntamiento de Dumbría 14.254,77
7119-22-0009 P1502800D Ayuntamiento de Corcubión 13.116,30

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63197

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-22-0010 P1502300E Ayuntamiento de Cee 8.857,20
7119-22-0012 P1504100G Ayuntamiento de Laxe 7.483,24
7119-22-0013 P1502900B Ayuntamiento de Coristanco 8.512,35
7119-22-0014 P1504200E Ayuntamiento de A Laracha 10.000,00
7119-22-0015 B70234075 Proyectos Climáticos de Galicia, S.L. 55.444,96
7119-22-0016 P1509300H Ayuntamiento de Vimianzo 19.847,00
7119-22-0017 P1509400F Ayuntamiento de Zas 10.000,00
7119-22-0020 P1501400D Ayuntamiento de Cabana de Bergantiños 20.736,98
7119-23-0001 B70438221 ATP Salud, S.L. 3.284,89
7119-23-0002 B70241120 Cardica, S.L. 5.425,00

7119-23-0003 R1500230F Terciarios Capuchinos Prov. Luis Amigo Casa Ciudad de 
Los Muchachos de Agarimo 50.000,00

7119-23-0005 B15941339 Carpintería A Meedeira Carral, Sociedad Limitada 6.656,44
7119-23-0006 R1500260C Comunidad Lar A Mercé 9.284,05
7119-23-0007 ***3257** María de los Ángeles Ortega Montoliu 50.000,00
7119-23-0009 R2802790B Fundación Hospitalarias 34.496,81
7119-23-0010 G15023054 Asociación Agarimo 7.945,02
7119-23-0011 B15697493 Feribeco, S.L. 29.175,00
7119-23-0012 ***0464** Román Barbeito Baldomir 18.000,00
7119-23-0014 P1502700F Ayuntamiento de Coirós 50.000,00
7119-23-0015 P1500100A Ayuntamiento de Abegondo 39,06
7119-23-0016 B19991066 Insertega Social, S.L. 50.000,00
7119-23-0017 ***4528** Roi Calviño Rabón 35.244,00
7119-23-0019 ***1915** Pablo Bello Vázquez 3.501,98
7119-23-0020 ***3092** Miguel Ángel Roig Barber 5.748,91
7119-23-0021 B15936792 Soluciones Inmobiliarias Proal, S.L. 10.118,01
7119-23-0022 B70297494 Embriovet, S.L. 8.814,00
7119-24-0001 B70512082 Ivan Tembrás, S.L.U. 125.554,82
7119-24-0003 ***1828** Ángela Graña Bouzamayor 13.840,00
7119-24-0005 B15845647 Montajes Fertri, S.L. 46.049,46
7119-24-0006 G15036064 Asoc. de Pais de Nenos con Problemas Psico-Sociais 4.550,08
7119-24-0007 B75793968 Raíces da Costa Ártabra, S.L.L. 11.604,74
7119-24-0009 ***9520** María Rodríguez Meizoso 8.868,52
7119-24-0011 ***8465** María Quintela Dacosta 58.472,25
7119-24-0014 P1506200C Ayuntamiento de Ortigueira 50.000,00
7119-24-0015 P1507700A Ayuntamiento de San Sadurniño 5.372,40

7119-24-0016 B72638836 Montefaro Pedrachá Sociedad de Beneficio e Interés 
Común, S.L. 11.033,00

7119-24-0017 B72638836 Montefaro Pedrachá Sociedad de Beneficio e Interés 
Común, S.L. 22.100,16

7119-24-0020 G86081965 Asociación Rural Contemporánea 5.547,17

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5



DOG Núm. 238	 Miércoles, 10 de diciembre de 2025	 Pág. 63198

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código 
expediente NIF Nombre y apellidos/razón social Subvención 

concedida
7119-24-0021 P1505000H Ayuntamiento de Moeche 13.437,50
7119-24-0023 J15872351 Gandería Roidiz, S.C. 772,35

C
V

E
-D

O
G

: i
j0

pl
m

e2
-5

n5
1-

2x
66

-w
4o

3-
ai

qa
ge

ql
zk

r5


		2025-12-09T14:25:07+0100




